
 

 

 

令和 3年 11月 10日  

  

 郡市区等医師会 御中 

一般社団法人 大阪府医師会 

( 公 印 省 略 )  

  

 

経済産業省 IT導入補助金 2021について（情報提供）  

 

 

平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

標記の件について、このたび日本医師会から通知がありました。 

経済産業省が実施しております、令和 2年度第三次補正 サービス等生産性向上 IT 導入支援事業

（IT導入補助金 2021）についてのご案内でございます。  

IT導入補助金は、中小企業・小規模事業者（常勤従業員 300名以下の医療法人や医師会も含まれま

す。）が自社の課題やニーズに合った ITツールを導入する経費の一部を補助することで、業務効率化

をサポートするもので、自社の置かれた環境から強み・弱みを認識、分析し、把握した経営課題や需

要に合った ITツールを導入することで、業務効率化といった経営力の向上・強化を図っていただくこ

とを目的としています。令和 2年度第三次補正からはこれまでの「通常枠（A・B類型）」に加え、新

型コロナ対策としての「低感染リスク型ビジネス枠（特別枠：C・D類型）」も追加したとの記載があ

ります。 

詳細につきましては、IT導入補助金 2021HP（https://www.it-hojo.jp/ 同ページの「申請・手続

きフロー」の「公募要領」）をご参照ください。 

 

また、お問い合わせ先は下記になります。  

■サービス等生産性向上 IT導入支援事業 コールセンター（通話料がかかります）  

    0570-666-424  

   （IP電話等からのお問い合わせ先：042-303-9749）  

【受付時間 9:30〜17:30（土・日・祝日を除く）】  

  

つきましては、本件の趣旨をご理解の上、貴会会員への周知方ご高配賜りますよう、よろしくお願い

申し上げます。 

 

 担当事務局：大阪府医師会 総務課企画室  

 （TEL 06-6763-7021・FAX 06-6764-0267）  

 

 

 

https://www.it-hojo.jp/

